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,,WSI SPOKOJNA, WSI WESOŁA ... " 

R
ozmowa z panem Czesławem Jungiem - radnym z Berestu, który 

zechciał nam opowiedzieć o problemach życia codziennego na wsi. 

Red.: Wieś boryka się z wieloma pro

blemami, wśród nich j est brak 

telefonów. Jak wygląda sprawa tele

fonizacji wsi ? 

P. Cz.Jung: Problem telefonizacji wsi 
znam odkąd ·mieszkam w Bereście, 
a mieszkam tu już 12 lat. I od tego czasu 
nic się nie zmieniło. Myślę, że nawet 
sytuacja ta uległa pogorszeniu. Centralka, 
która w tej chwili funkcjonuje na naszym 
terenie, działa już chyba od około czter
dziestu lat i liczbę telefonów można by 
policzyć dosłownie na palcach. W sumie, 
centralka przewidziana jest na 25 
numerów, z tym, że obsługuje pięć wsi: 
Czyrną, Piorunkę, Berest, Polany, a także 
Kamianną ( otrzymała ona dwa numery 
z centralki). Część z nich jest absolutnie 
unierucho�ona, gdyż niektóre znajdują 
się w posiadaniu osób nie mieszkających 
na stale, np. w Bereście. 
W ostatnim czasie Telekomunikacja zli
kwidowała zasadniczo jedyny dostępny 
publicznie telefon jaki był na poczcie. 
Dla nas jest to sprawa wprost niezrozu
miała z żadnych' względów. Ja 
interweniowałem w tej sprawie na je
dnej z Sesji, a pismo z Urzędu Gminy 

wysłano do Telekomunikacji. Z tego co 
wiem, odpowiedź brznu', że telefon ten 
został zamknięty, gdyż był nierentowny. 
Nie bardzo wiem, na czym to polega, 
ponieważ za każdą zamówioną rozmowę 
należność uiszczało się w okienku pocz
towym. Jeżeli była to kwota zbyt niska, 

.. to należało ją podnieść, a nie twierdzić, 
że telefon jest nierentowny. Z drugiej 
zaś strony można by się było zastano
wić, czy w naszym kraju wszystko musi 
być rentowne? ... Bo jeżeli tak, to trzeba 
by chyba zamknąć wszystkie ośrodki 
zdrowia, wszystkie instytucje użyte
czności publicznej, które na pewno nie 

dokończenie na str. 4 

Krynicka Straż Miejska 

Straż Miejska jest nową dynamicznie 
rozwijającą się w Polsce formacją 
porządkową. Jest to formacja umundu
rowana o cech.ach paramilitarnych, 
nawiązująca do tradycji okresu między
wojennego. 

Straż Miejska w Krynicy została utwo
rzona na podstawie Ustawy o Policji z dn. 
6.04.1990 roku (Dz.U. nr 30, poz. 179). 
W myśl art. 23 ust. I cytowanej ustawy 
Burmistrz Gminy Uzdrowiskowej Krynica 
w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych powołał Straż Miejską 
zarządzeniem Nr 1/91 z dnia 29.03.1991 r. 
Tym Zarządzeniem nadany został statut 
Straży, na podstawie którego strażnicy 
wykonują swoje obowiązki. 

Strażnicy miejscy są pracownikami 
samorządowymi, podporządkowanymi 

Edward Szymański 
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Uśmiech słońca daleki i chory -
niebo w chmury spowite i złe. 
Płaczą wichrem zziębnięte wieczory, 

drżące ranki chowają się w mglę, 

Miejska jesień, kaszlącą i blada, 
łzami deszczu opada 

na bruk. 

Kr6tkie dni, smutne dni listopada. 

Po zaułkach, kamieniach wilgotnych, 

·ak liść wiatrem zerwany 

i ciśnięty precz w mrok 

poniewiera się brat wasz, 

głodny i bezrobotny, 

może dłużej niż miesiąc i rok. 

Kiedy błoto mróz ści§nie, 

deszcz obmyje drzew nagość 

a wiatr chłodną zadymką 

do krwi zetnie wam twarz -
niech wam w nocy się przy§ni, 

że z rozpaczną odwagą 

o kąt ciepły, 

o życie 

walczy wszędzie brat wasz. 

Z: Strofy 
o porach roku. 
Antologia. 
Warszawa 1985, 
s.432 

służbowo Komendantowi Straży Miejskiej. 
,,Nadzór nad działalnością Straży sprawuje: 
1 w zakresie organizacyjno-wykonawczym 
- Burmistrz, 2 - w zakresie fachowym -
Komendant Główny Policji - za pośred
nictwem właściwych terytorialnie 
komendantów rejonowych Policji" ( & 16 
Statutu SM). 

Strażnicy wykonują swoje zadania 
określone w Statucie SM oraz w Roz
porządzeniu Ministra - Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dn. 15.05.1991 r .. W tym 
Rozporządzeniu zostały określone wykro
czenia (artykuły z Kodeksu wykroczeń), 
za które strażnicy mają prawo do nakłada
nia grzywien w drodze mandatu karnego. 
Na podstawie Rozporządzeń R.M. 
z dn.17.09.1990 r. strażnicy mają prawo do 
legitymowania osób, zatrzymywania osób, 
dokonywania kontroli osobistej, 

dokończenie na str. 6 
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ZDERZENIA - ZDARZENIA 

Co widać, co słychać, co ludzie mówią 

* Rozpoczęły się prace remontowe ulicy 

Zdrojowej. W połowie listopada admini

strator drogi, czyli Dyrekcja Okręgowa Dróg 

Zdj. ze zbiorów Biblioteki 

- Remont ulicy Zdrojowej 

Publicznych w Krakowie, Rejonowy Zarztld 

w Nowym Sączu zarządził remont jednej 

z głównych arterii krynickich - ul.Zdrojowej. 

Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowo-Mostowych w Nowym 

Sączu, inwestorem Zarząd Dróg, ale Gmina 

Uzdrowiskowa Krynica także w kosztach 

partycypuje. Zakresem robót objęto ulicę na 

całej jej długości wraz z chodnikami. 

Modernizacja drogi według planów potrwa 

do maja 1997 roku. Pamiętajmy, by zachować 

szczególną ostrożność przy poruszaniu się na 

remontowanych odcinkach drogi. 

* Minął już sezon letni w Krynicy, ale pozos

tałości letnich barów, ,,lokali pod chmurką" 

ciągle jeszcze to tu, to tam widać. Smętnie 

wyglądają, opuszczone, pełne zeschłych liści 

kiedyś gwarne ogródki barowe. Może trzeba 

hyłoby uprzątnąć już te pozostałości lata ? 

Zdj. ze zbiorów Biblioteki 

- krynicki letni barek. 

* Czy znacie ten obiekt, ozdobę krynickiego 

parku? Tak, to Dyrektorówka, budowana, 

remontowana, dalej budowana .... jak długo 

jeszcze? Może należałoby „przypudrować" 

tę zmarszczkę na obliczu piękniejącego prze

cież miasta? 

* W Monitorze Polskim ukazało się Zarządze

nie Ministra Finansów z dnia 16 października 

1996 r., w którym ogłoszono listę miejs

cowości t.urystycznych, w których mogą być 

. lokalizowane ośrodki gier. Wśród 72 miejs

cowości znalazły się także: Krynica, Muszyna, 

Szczawnica, Zakopane i Nowy Sącz. 

„Z nadzieją w Bogu i ludziach ,,Józefa", Wodnik, Znicz, Szczakowianka). Z „zazdrością" dowiadujemy 

się z prasy, radia i telewizji, że coraz częściej oddawane są 

niepemosprawnym placówki w naszym województwie. dobrej wolin 

Gminny Ośrodek Terapii Zajęciowej Niepełnosprawnych w Krynicy 

zaprasza po remoncie swoich podopiecznych. W godzinach od 7 .30 do 

13.30 odbywają się zajęcia terapeutyczne pozwalające na pożyteczne 

spędzenie czasu naszym niepemosprawnym. 

Adres Ośrodka: Krynica, ul.Pułaskiego 7, w budynku Dyrekcji Funduszu 

Wczasów Pracowniczych. 

Niestety nie wszyscy zgłoszeni do Ośrodka mogą uczestniczyć - nadal 

bowiem nie posiadamy środka transportowego, który dowoziłby mlodzież 

z terenu Gminy Uzdrowiskowej Krynica. Ośrodek nasz z braku funduszy 

nie jest przystosowany dla ludzi niepemosprawnych i nie pozwalają 

nam warunki lokalowe zwiększyć liczby uczestników, a zwłaszcza tych 

na wózkach inwalidzkich. 

Mamy ciągle nadzieję, że Gmina Uzdrowiskowa Krynica znajdzie dla 

niepemosprawnych odpowiednio przystosowane pomieszczenia, będące 

własnością miasta, aby wszyscy potrzebujący mogli korzystać z reha

bilitacji psychicznej i fizycznej. 

Staramy się o stale miejsce dla niepemosprawnych już od 1992 roku (Dom 
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Prosimy Pana Burmistrza i Zarząd, aby pomógł jeszcze w tej kadencji Rady 

zmienić trudny los niepełnosprawnych. Każdy niepełnosprawny musi mieć 

silne poczucie bezpieczeństwa - to zapewnić powinien dom rodzinny 

i dobrze funkcjonująca placówka o co się stale modlimy. 

W Polsce system integracyjny wprowadzany jest nieśmiało z oporami, 

zarówno ze strony rodzin specjalnej troski, jak i rodzin funkcjonujących 

normalnie. Ci pie1wsi, albo czują lęk przed oznakami braku tolerancji 

i akceptacji, bądź jeszcze nie znaleźli do niej drogi, z braku możliwości. 

Natomiast rodziny normalnie funkcjonujące nie są do tego przystosowane. 

Czują nieraz lęk przed człowiekiem upośledzonym, czasem odrazę. Ich 

troska o własne dzieci i ciągle istnienie stereotypów w społeczeństwie 

utrudniają integrację. Z kolei integrncja nie dokona się bez wychodzenia 

osób upośledzonych z izolacji jaką często są ich rodzinne domy. 

Sprzyjającymi warunkami w tym względzie są Ośrodki, Warsztaty 

Terapii Zajęciowej. 

Z nadzieją w Bogu i ludziach dobrej woli. 

Kierownik Ośrodka Terapii Zajęciowej 

Niepełnosprawnych w Krynicy dr Adam Opalski 
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Panorama pensjonatów krynickich 

,,KAROLOWKA'' 
Po obu stronach ulicy Kraszewskiego 
tworzącej główną arterię Krynicy stoją 
liczne, przeważnie murowane domy. 

Między nimi znajduje się również okazały 
budynek o nazwie „Karolówka" posta
wiony w miejscu, gdzie dawniej mieścił się 
obiekt „pod Pagatem" - własność Emilii 
Pilarskiej. 
Willa „Karolówka" zbudowana została 
w 1898 roku przez Saula Birnbauma. 
Później przeszła w ręce doktora 
Władysława Grabowicza, który przei
stoczył ją w Zakład dla leczenia 
fizykalna-dietetycznego. Dogodne po
łożenie pensjonatu, w pobliżu łazienek 
borowinowych i mineralnych, a także 
bliskie sąsiedztwo wspaniałego parku kry
nickie go, przyczyniło się do dużej 
popularności Zakładu. Posiadał on 40 
pokoi, z których połowę stanowiły poko
je 2-osobowe. Umeblowanie każdego 
z nich składało się wówczas z metalowych 
łóżek, szafy, kanapki, foteli, krzeseł 
.i murowanej umywalki - a więc odpowia
dało zupełnie najwybredniejszym 
wymogom. Oprócz pokoi mieszkalnych 
pensjonat posiadał salę z przyrządami do 
mechanoterapii i elektroterapii, salę 
jadalną i salon towarzyski z fortepianem 

i czytelnią, bogato zaopatrzoną w dzienniki. 
Dodatkowym udogodnieniem dla gości, 
były obszerne i widne korytarze oraz 
wygodne schody, zabezpieczone od prze
ciągów. Od ulicy Zakład oddzielał szeroki, 
betonowy taras udekorowany klombami 
z kwiatów wazonowych, na którym znaj
dowały się również ławki, gdzie chorzy 
mogli wypoczywać na świeżym powietrzu. 
Doktor Grabowicz przyjmował do Zakładu 
pacjentów cierpiących na choroby żołądka 
i jelit, na osłabienie ogólne i nerwowe, 
wychudzenie i otyłość, na niedokrwistość, 
a także choroby układu krążenia. Leczenie 
polegało przede wszystkim na zas
tosowaniu odpowiedniej diety, masażu, 
gimnastyki leczniczej, a także wdychaniu 
ozonu. Każdy z gości musiał przestrze-
gać porządków domowych obowiązujących 

WILLA „KAROLÓWKA" 

na terenie Zakładu, w zamian za co 
otrzymywał pokój z całodziennym utrzy
maniem, obsługą i o�wietleniem. Koszty 
wynajmu wahały się od 8 do 11 koron 
dziennie. Ceny te w okresie od 15 maja do 
1 lipca i od 15 sierpnia do 30 września były 
obniżone o 25 %. 
Oprócz pensjonatu w willi „Karolówka" 
mieściła się również drogeria katolicka, 

a w późniejszym czasie skład apteczny. 
W okresie I wojny światowej zaistn.iała 
potrzeba uruchomienia szpitali woj-

skowych. Zajęto wówczas na ten cel wille 
prywatne, m in.: ,,Tatrzańską'', ,,Trzy 
Róże", a także „Karolówkę". Szpitale te 
funkcjonowały aż do zakończenia działań 
wojennych. 
Nie wiadomo jakie były późniejsze losy 
omawianego obiektu. W chwili obecnej 
stanowi on własność osób prywatnych. 
Myślę, że przybliżenie faktów histo
rycznych dotyczących tego właśnie 
budynku jest równie ciekawe i równie 
mało znane jak wielu innych znajdujących 
się w naszym mieście. Stanowi on bowiem 
doskonały przykład rozwoju zdrojowiska 
u schyłku XIX stulecia, w którym to cza
sie Krynica zyskała wiele monumentalnych 
obiektów murowanych, stanowiących po 
dziś dzień dominanty w jej sylwetce. 

M.S. 

Wykorzystane materiały: 
1. "Krynica" - wyd. przez Drukarnię 

Związkową w Krakowie 
2. "Krynica i jej obiekty lecznicze" 

Z.Wąsowicz. Kraków 1925. 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Czy wiecie, że ... 
* W 1883 roku uruchomiona została droga na tzw. Górce. 

Dziś jest to ul.Kościuszki. 

* Statystyki podawały, że w 1857 roku w Zakładzie 

Zdrojowym było: 

- 8 domów mieszkalnych, 

- 81 pokoi dla gości, 

- 24 kabiny kąpielowe, 

- 760 gości kąpielowych. 

* Dzisiejsza ul.Dąbrowskiego kiedyś nazywała się ul.Jasną. 

* Krynickie drogi mają aż trzech właścicieli - zarządców: 

- Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych w Krakowie, 

Zarząd Dróg w Nowym Sączu: ul.Sądecka, Piłsudskiego, 

Zdrojowa, Kraszewskiego, 

- Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji i Dróg Miejskich 

w Nowym Sączu: ul.Pułaskiego 

- Gmina Uzdrowiskowa Krynica: drogi lokalne 

i boczne. 
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Wsi spokojna, wsi wesoła 

dokończenie ze str. 1 

są rentowne; i czy taki monopolista jak 
Telekomunikacja Polska S.A. nie może 
w skali kraju utrzymać kilku nieren
townych telefonów? 
�a prawdziwej „pustyni telefonicznej", 
jaką jest najbliższa okolica, średnia tele
foniczna waha się grubo poniżej śtedniej 
afrykańskiej. 

Red.: Co zrobiono w celu zmiany tej 

sytuacji ze strony mieszkańców Berestu? 

P. Cz.Jung: Próbowaliśmy, w sposób 
jak to było dawniej przyjęte, powołać 
Komitet Społeczny (jeszcze zanim tu 
zamieszkałem było ich kilka), lecz jego 
interwencje nie na wiele się zdały. 
W tej chwili zapanowały bowiem 
zupełnie nowe prawa rynku, które są 
twarde i wymagają - w sytuacji, gdy
byśmy chcieli przyspieszyć telefonizację 
- byśmy wszystkie koszty ponieśli sami. 
W chwili obecnej na terenie tych czte
rech wiosek (bo tej piątej - Kamiannej, 
nie możemy liczyć, gdyż nie leży ona na 
terenie naszej Gminy) deklarnje się około 
80-ąt osób chętnych na telefony. Jest to 
duża liczba, a mimo to kosztorys podany 
nam przez Telekomunikację ( bez ich 
udziału w kosztach, jako prace nie 
zaplanowane w najbliższym okresie) 
opiewał na kwotę około 40 milionów 
starych złotych od jednego abonenta. 
W tej sytuacji złożyliśmy listy 
w Urzędzie Telekomunikacji, zadekla
rowaliśmy szczere chęci, lecz nikogo 
z nas nie stać na pokrycie tak wysokich 
kosztów. Tym bardziej, że na wsiach 
trzeba by było ludziom też trochę poma
gać, poprawić warunki bytowania. 
W zasadzie wszystkie rzeczy, które mogą 
te warunki poprawić musimy sobie 
wypracować sami i pokryć ich koszty. 
Przykładem może być fakt, że kiedy 
chcieliśmy mieć gaz,· to musieliśmy 
wykonać wszystko sami: wykopać rowy, 
kupić rury itd. Gotowy zaś gazociąg 
musieliśmy przekazać na własność 
Zakładu Gazowniczego. W czasie, kiedy 
to robiliśmy oprócz czynów społecznych 
i własnej pracy - każdy z nas był 
zobowiązany wpłacić jeszcze 4 miliony 
starych złotych. W mieście takich prob
lemów na pewno nie ma .... 

Red.: Więc ostatecznie jak rysuje się 

perspektywa telefonizacji Berestu 
i okolicznych wsi? 
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P. Cz.Jung: Należy podkreślić, że 
w chwili obecnej nic się nie da zrobić. 
Musimy uzbroić się w cierpliwość 
i odczekać co najmniej dwa lata, gdyż 
Telekomunikacja takie plany nam przed
stawiła. A dopiero po upływie tego czasu, 
jeżeli nic się nie zmieni, mają być 
rozpoczęte prace związane z uru
chomieniem centrali, a abonenci będą 
zobowiązani pokryć - już tylko koszty 
podłączenia numerów. Tymczasem, jak 
wcześniej powiedziałem, od dnia 
1 października br. zostaliśmy pozbawieni 
jedynego dostępnego publicznie tele
fonu. 

Red.: Jakie inne problemy utrudniają 

Wam życie? 

P. Cz.Jung: Problemem jest na przykład 
fatalny stan jedynej, bardzo niebez
piecznej ze względu na osuwisko drogi. 
Pomimo znaków ostrzegawczych infor
mujących, że droga jest przejezdna tylko 
dla samochodów o ciężarz� do 2,5 tony 
- nikt nie przestrzega zakazów. Odbyły 
się nawet dwa spotkania z drogowcami, 
które miały na celu uświadomienie 
zagrożeń wypływających z ignorowa
nia ostrzeżeń. Jeżeli wszystko będzie się 
opierało tylko na ustawianiu znaków 
zakazu, to niedługo będziemy żyć odcię
ci od świata. 
Inną bolączką wsi jest to, że np. w szkole 
nie ma sali gimnastycznej, brak jest 
odpowiedniej ilości sal lekcyjnych, nie 
mamy odpowiedniego boiska, np.do zor
ganizowania dożynek. Nie ma też sali, 
gdyż ta w Domu Ludowym znajduje się 
w opłakanym stanie. Jeżeli chodzi 
o środki finansowe przyznawane nam 
przez Gminę, to uważam, że są zbyt 
małe w stosunku do potrzeb. 
Najtrudniejsze jest jednak to, że ja jako 
radny muszę o tym rozmawiać 
z mieszkańcami Berestu, których jestem 
przecież przedstawicielem. 
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Red.: Podobno na terenie naszego 
województwa istnieją tzw. Kasy 
Wzajemnej Pomocy, czy w Bereście, 

na terenie naszej Gminy też coś 
takiego funkcjo�uje? 

P. Cz.Jung: W chwili obecnej Kasa 
taka w Bereście nie istnieje. Padła jednak 
propozycja ze strony Stronnictwa 
Ludowego, aby takową założyć. Może ja 
utworzyć grupa członków, licząca przy
najmniej 20 osób, gdyż jest to minimalna 
ilość, która pozwala funkcjonować 
z efektem. 

Red.: Na czym polega działalność 

takiej Kasy ? 

P. Cz.Jung: Otóż, ci członkowie, którzy 
chcą taką Kasę założyć, wpłacają swój 
wkład finansowy. Na tym terenie wynosi 
on 50 złotych (jest to składka jednora
zowa), a uzbierana kwota stanowi kapitał 
tej Kasy. 
Jeżeli taka Kasa powstałaby, to może 
ona liczyć na bardzo dużą pomoc ze 
strony Stronnictwa, gdyż wysokość kapi
tału złożonego przez członków zostaje 
powiększona o taką samą kwotę 

z Fundacji, bez żadnych innych 
nakładów. Czyli, jeżeli np.członkowie 
uzbierają sumę 20 milionów starych 
złotych, to drugie tyle otrzymują do swo
jej kasy. Wtedy można zacząć udzielać 
pożyczek wzajemnych, bezodsetkowych. 
Warunkiem uzyskania takiej pożyczki 
jest pozyskanie dwóch poręczycieli 
spośród członków tej Kasy. 
Kasy Wzajemnej Pomocy funkcjonują 
już na terenie województwa. Niektóre 
z nich liczą nawet około 80 członków. 
Zdają one egzamin, gdyż ludzie są za
dowoleni. Wszystkie operacje finansowe 
odbywają się w gronie znającej się 
dobrze grupy. Wszędzie tam, gdzie one 
powstały są same korzystne wyniki. 
Moją ogromną ambicją jest utworzenie 
takiej Kasy. Z tym, że ostrożność wyma
ga, aby dobrać do niej odpowiednią 
grupę ludzi, która może sobie wzajem
nie ufać. Nie można ryzykować przyjęcia 
kogokolwiek, każdego chętnego, gdyż 
może narazić on całą grupę na straty. 
W chwili obecnej jestem na etapie kom
pletowania członków do założenia takiej 
Kasy, lecz nie wiem jeszcze, kiedy 
zacznie ona działać. 

Red: Dziękujemy za rozmowę. 

P. Cz.Jung: Dziękuję. 
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SWIĘTO KRYNICKIEGO LICEUM 

Już od pięciu lat Liceum Ogólnokształcące 
w Krynicy obchodzi w listopadzie swoje 
święto. Jest to uroczyste i miłe spotkanje 
Dyrekcji i Grona Pedagogicznego 
z władzami oświatowymi, władzami mias
ta, rodzicarni, emerytowanymi nauczycielami 
i młodzieżą. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się: pani Wizytator mgr Bogumiła 
Oleksy, pan Wiceburmistrz mgr Adam 
Moskała, Przewodniczący Komitetu 
Rodzicielskiego dr L.Paduch, pani dyrek
tor ZSZ mgr I.Złotnicka, ks.Dziekan mgr 
K.Markiewicz, pan Dyrektor SMT mgr 
K.Poręba, pan Dyrektor Centrum Kultury 
S.Sopata, pani Dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Krynicy mgr G.Lubańska. 
Dzień ten był szczególnie ważny dla 

uczniów klas pierwszych. Podczas 
akademii w Kinie „Jaworzyna" pierw
szoklasiści złożyli ślubowanie. 
Wzruszającym punktem uroczystości był 
występ młodzieży Liceum, która zaprezen
to wala swe niemałe umiejętności 
w programie „Tak rodziła się Niepo
dległość". Młodzi, utalentowani artyści to 
uczniowie klas I i ID: M.Paduch, K.Doniec, 
R.S�otnicki, P.Trojan, P.Szymura, M.Gór
ka, M.Osiecka, B.Rystwej, W.Stadnik, 
A.M. Wilk, K.Bogdańska, I.Szot, M.Sty-

ma, M.Lelito. Dekorację wykonały również 
uczennice B.Sopata, E.Chlód z kl.III c. 
Schodzących ze sceny aktorów pożegnano 
zasłużonymi, gromkimi brawami. 
Młodzież Liceum jeszcze raz potwierdziła, 
że można na niej polegać. 
Ciekawym elementem programu był 
wywiad z emerytowanymi nauczycielami 
Liceum Ogólnokształcącego: nauczycielką 
j.polskiego mgr P.Gawlik, nauczycielem 
matematyki mgr S.Stawiarczykiem, 

nauczycielem WF mgr R. Warzyńskim. 
Sympatyczni goście ciekawie opowiadali 
o swojej pracy w szkole. 
Uroczystość zakończyła się wręczeniem 
nagród laureatom konkursu wiedzy o mjr 
H.Sucharskim - patronie szkoły. W tym 
roku pierwsze miejsce zajęła uczennica 
kl.I a A.Mirek, drugie przypadło uczniowi 
kl.I b D.Sokolnickiemu, trzecie zajął 
W. Stadnik. 
Dyrektor mgr A.Rapacz oraz całe Grono 
Pedagogiczne serdecznie dziękują wszys
tkim, którzy pomogli w przygotowaniu tej 
ważnej szkolnej uroczystości. 
Zdjęcia ze zbiorów krynickiego LO. 

.................................................................... 

GRUPY INTERWENCYJNE W KRYNICY 
O kilka słów na temat prac wykonywanych przez interwen
cyjne grupy bezrobotnych poprosiliśmy panią Naczelnik 
Wydziału Gospodarczego Urządu Gminy Uzdrowiskowej 
w Krynicy mgr Zofię Tokarczyk. 

Red.: Z czyjej inicjatywy została utworzona grupa dla osób 
niepełnosprawny ch zatrudniony ch w Urzędzie Gminy 
Uzdrowiskowej ? 

Pani.Z. Tokarczyk: Grupa ta powstała z inicjatywy pana 
Burmistrza Jana Golby. Działa na podstawie umowy z dnia 23 
sierpnia 1996 r. z Wojewódzkim Urzędem Pracy. Wojewódzki 
Ośrodek do Spraw Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Nowym Sączu, na podstawie tej umowy 
umożliwił utworzenie siedmiu nowych stanowisk pracy dla 15 
osób. Praca ta będzie przebiegała w systemie dwuzmianowym, 
na sprzęcie zakupionym przez Urząd Gminy. Należność za ten 
sprzęt została zrefundowana przez Wojewódzki Ośrodek do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych. Jest to kwota bardzo duża -
96.000 złotych. 

Red.: Kto dotuje tę grupę? 

Pani Z.T.: Jest ona dotowana przez Wojewódzki Urząd Pracy. 

Red.: Czy są to osoby niepełnosprawne z terenu miasta, 
Gminy? 

Pani Z.T.: Są to osoby niepełnosprawne z terenu naszej Gminy. 
Niestety, nie było aż piętnastu niepełnosprawnych zareje
strowanych w Urzędzie Pracy w Krynicy, więc przyjęliśmy 
dwie osoby z Gminy Łabowa. 

Red.: Z którą grupą inwalidztwa mogą ubiegać się zain
teresowane osoby o przyjęcie do pracy w tej właśnie grupie? 

Pani Z.T.: O tę pracę mogą ubiegać się osoby z II i III grupą 
inwalidzką. Z tym, że muszą posiadać zaświadczenie od lekarza 

dokończenie na str. 5 
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Kry.ą.icka Straż Miejska 

dokończenie ze str. 1 

przeglądania bagażu oraz użycia środków 
przymusu bezpośredniego ( np.pałka 
służbowa, kajdanki) w toku wykony
wanych czynności służbowych. 
Czynności służbowe SM to czynności 
administracyjno-porządkowe w zakresie 
ochrony bezpieczeństwa i porządku pub-
licznego. 

·· 

W skład SM w Krynicy wchodzi 
Komendant SM i sześciu strażników 
z których czterech odbyło miesięczn� 
szkolenie podstawowe policyjne. Siedzibą 
Straży Miejskiej jest Komenda, która mieś
ci  się w budynku Urzędu Gminy 
Uzdrowiskowej w Krynicy przy ul.Kra
szewskiego 7, II piętro pok.27. Praca 

zorganizowana jest w systemie dwu
zmianowym, z utrzymaniem dyżurów 
w soboty, niedziele i święta, a w ostatnim 
okresie letnim (po incydencie ze znisz
czonymi ławkami na deptaku) również 
w nocy, we współpracy z policją. Zadaniem 
Straży jest w głównej mierze utrzymanie 
porządku i czystości na terenie miasta, które 
jest podzielone na sześć rejonów. Każdy 
strażnik jest odpowiedzialny w swoim 
rej<?nie za utrzymanie porządku i czystoś
ci w obrębie posesji, ciągów pieszych 
i dróg. W szczególności ważne tu jest utrzy
manie zimowe chodników i dróg oraz 
porządki jesienne i wiosenne. Dużą gamę 
artykułów kodeksu wykroćzeń posiada SM 
z zakresu ruchu drogowego tj. niepra
widłowe parkowanie pojazdów, poruszanie 
się w strefie „zakazu ruchu", tamowanie 
i utrudnianie ruchu, zanieczyszczanie dróg 
itp. Do egzekwowania prawidłowego 
parkowania Straż Miejska korZ".Ysta zgod
nie z prawem z blokad zakładanych na kola 
samochodów źle zaparkowanych. 

W październiku Straż Miejska podej
mowała interwencje z zakres:i: 
porządku i spokoju publicznego 45 razy 
bezpieczeństwa osób i mienia 20 
bezpiecz.eństwa i porządku w komunikacja 128 
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zdrowia 271 
obyczajności 1 
urządzeniom użytku publicznego 9 

Razem interweniowano 474 razy, 
nałożono 38 mandatów karnych na kwotę 
787,50. 

Wymienione wyżej interwencje doty
czą spraw porządkowania terenów przy 
posesjach i w ich obrębie - nasilenie 
sprzątania spadających liści z drzew. 

Kontrola samochodów poruszających 
się w obrębie deptaku w Krynicy - kontro
la zezwoleń na wjazd z jednoczesnym 
zwracaniem uwagi na szczególne zabez
pieczenie mienia w „sercu uzdrowiska". 
Na terenie miasta kontrola dotycząca pra
widłowego parkowania pojazdów -
kierowcy parkujący pojazdy w ten sposób, 
że zagrażają bezpieczeństwu w ruchu 
kołowym jak i pieszym są karani man
datami karnymi. 

Zabezpieczenie imprez organizowanych 
na terenie miasta i gminy, a to:· Forum 
Ekonomiczne Polska-W schód, Targi 
Turystyczne Ziem Górskich. 

Ujawniono: wysypisko śmieci przy 
ul.Stara Droga - sprawcę ukarano man
datem i nakazano wysprzątanie terenu, 
zatrzymano grupę młodzieży szkolnej , która 
w godzinach wieczornych weszła do mu
szli koncertowej, grała na pianinie 
i zachowywała się bardzo głośno - ukara
no mandatem opiekuna grupy, ujawniono 
budowę garażu na ul.Źródlanej bez wyma
ganych zezwoleń - sprawę przekazano do 
nadzoru budowlanego. 

Komendant Straży Miejskiej 

Władysław Wiertek 

l.Zdj. ze zbiorów Straży Miejskiej 
w Krynicy - ul.Jastrzębia, ,,dzikie" 
wysypisko śmieci. 

2.Zdj. ze zbiorów Straży Miej sckiej 
w Krynicy - ul.Stara Droga, przepust 
potoku pod drogą. Zwykle w potoku 
pływają, ryby nie opony. 

I isto pad I 996 

W 19 5 3 r. podczas po bytu 

w Krynicy Tadeusz Fangrat -

poeta, satyryk, tłumacz literatury 

węgierskiej - napisał wiersz, który 

w 1976 r. of iarował panu Ste-

. fanowi Półchłopkowi 

,,Kochanemu Stefanowi Półchło

pkowi - serdecznie. Fangrat". 

16.XII.76. 

PRZY ŹRÓDLE 

W KRYNICY 

Bij serce ziemi 
Cichym bulgotem 
Jak żywe srebro 
Pod lampką skrzące, 
W stalowe nerwy 
Prętów ujęte, 
Niewyczerpane 
Wieków energią, 
Urzekające 
Ciszą i pięknem. 

Bij serce ziemi 
Ruchem rwącym, 
W którego żyłach 
Sperlony strumień 
Dla możnych ostygł, 
Dla wielu ściszył 
swe szumy. 

Bij serce ziemi (t 
Rytmem gorącym � 
Z głębi chaosu 
Zdrowiem wyrosłym, 
Jak gdybyś chciało 
Dzisiaj odpłacić 
Od lat zaległy 
Dług ludziom prostym. 

1953 

Tadeusz Fangrat 
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dokończenie ze str. 1 

medycyny pracy, z zaznaczeniem, że dana 
osoba może pracować na takim stanowisku. 

Red.: Czy istnieje możliwość przyjęcia wszy

stkich chętnych do tego rodzaju prac ? 

Pani Z.T.: Liczba przyjęć jest ogranicz;ona 
do piętnastu osób. Na dzień , np.12 listopa-

Procnwnik grupy inrerwencyj11ej UGU Krynica 

prz.y pracy /isropod "96 

da br. , mamy przyjętych dwanaście osób, 
zaś trzy pozostałe są w trakcie załatwiania 
badań lekarskich. Kilka osób nie zostało 
dopuszczonych przez lekarza do wykony
wania prac. 

Red.: Jakiego rodzaju prace przewi

dziane są dla tej grupy? 

Pani Z.T.: Są to prace komunalne, gospo
darcze, porządkowe- na terenie miasta . 
W lecie będzie to, np. zamiatanie liści, zimą 
odśnieżanie i posypywanie śliskich na
wierzchni. 

Red.: Proszę powiedzieć nam o działającej 

już od kilku lat na terenie miasta i gminy 

grupie interwencyjnej. 

Pani Z.T.: Grupa ta istnieje już od ponad pię
ciu lat. W tym roku mieliśmy zaplanowane 
piętnaście osób w ramach prac interwen
cyjnych przez cały rok oraz piętnaście 
w ramach wykonywania robót publicznych. 
Z tym, że w połowie roku. okazało się, że 
Rejonowe Biuro Pracy nie miało pieniędzy na 
dofinansowanie. Wtedy przeżyliśmy chwile 
rozterki, nie mogliśmy wprost uwierzyć, że to 
jest możliwe. Umowa była podpisana do lipca 
bieżącego roku, a mieliśmy nadzieję, że 
zostanie przedłużona o kolejne trzy miesiące. 
Nie doszło to jednak do skutku. Pan Burmistrz 
czynił w związk.'U z tym bardzo poważne stara
nia o dodatkowe środki. Jednak od połowy 
lipca do połowy września pieniędzy w dalszym 
ciągu nie było. Zanosiło się na to, że pobory 
i pochodne od nich będą musiały być pokryte 
z budżetu Gminy. W końcu z Ministerstwa 

nadesłane zostały te brakujące środki i już od 
października prace przebiegają zgodnie 
z planem. 

Red.: Kto przyjmowany jest do grupy 

interwencyjnej, czy są to bezrobotni bez 

prawa do zasiłku? 

Pani Z.T.: Do ubiegłego roku kierowano do 
pracy w tej grupie osoby, które ubiegały się 
o nabycie prawa do zasiłku dla bezrobot
nych. W roku bieżącym, sytuacja jest 
zupełnie odwrotna. W pierwszej kolejnoś
ci kierowane są do nas osoby, które pobierają 
zasiłek. Chodzi o to, że Biuro Pracy zmniej
sza w ten sposób liczbę osób mogących 
otrzymywać bezrobocie. 
Od 1 marca br weszły nowe przepisy Urzędu 
Wojewódzkiego, które mówią, że po 
przepracowaniu 180 dni (tj.6-'miesięcy) 
w ramach prac interwencyjnych lub pub-
1 icznych, pracownik nabywa prawo do 
półrocznego zasiłku. W ubiegłych Jatach 
miał prawo do zasiłku rocznego. 

Red.: Jakie prace wykonywane są przez 

tę grupę? 

Pani Z.T.: Wykonują oni przede wszys
tkim prace porządkowe z tym, że staramy się 
wykorzystywać fachowców do drobnych 
remontów. I tak, np. w tej chwili remontu
jemy kotłownię w szkole w Czyrnej; 
malowanie budynku Domu Nauczyciela w 
Piorunce, malowanie korytarzy w Szkole 

Pracownik grupy interwencyjnej UGU 

Krynica listopad '96 

Podstawowej nr 3 w Krynicy, malowanie 
w około 95 % wnętrza budynku MPGK. 
Zimą zatrudniamy mniej osób do prac inter
wencyjnych, latem liczba ta sięga około 45 
osób. Wykonują oni różnorodne prace, m.in. 
naprawianie ławek, czyszczenie rowów. 

Red.: Dziękujemy za rozmowę. 

Pani Z.T.: Dziękuję. 

Nr 5 (23) 

POETYCKIE ZADUSZKI 

Już po raz czwarty i równocześnie 

ostatni w bieżącym roku - w sobotę 

9 listopada w tylickim Domu Kultury 

spotkali się poeci na wspólnej imprezie 

zwanej Zaduszkami. Poprzednie 

spotkania miały miejsce w marcu, maju 

oraz lipcu. Tym razem w imprezie wzięli 

udział kryniccy poeci: Władysław 

Graban, Izabella Herman, Julian 

K lame rus, J ulżusz Kołodziejczyk, 

Sławomir Kostrzewa oraz gofrinnie 

Jerzy Głodkowski z Dąbrowy Gór

niczej. 

W pierwszej czę§ci imprezy wiersze 

Wisławy Szymborskiej przeczytały 

dzieci skupione w Klubie 4H działa

jącym przy WDK Tylicz. 

W drugiej części spotkania nastąpiły 

prezentacje poetyckie w wykonaniu 

obecnych na spotkaniu poetów. Główną 

część publicznofri stanowiły dzieci 

z miejscowej Szkoły Podstawowej. 

Po części oficjalnej nastąpiło 

spotkanie poetów i wymiana doświad

czeń. W spotkaniu wzięła również 

udział p. Grażyna Petryszak, szef 

Krynickiego Kola TPSP oraz pra

cownicy WDK Tylicz. Podjęto 

inicjatywę rejestracji grupy poetyc

kiej o nazwie „ Ornamentum ". 
Kierownik WDK Tylicz 

Władysław Augustyński 

Prof. Lidia Kozubek ... 

15.11. br. ponownie zagościła w Krynicy 
znana pianistka i pedagog fortepianu 
prof. Lidia Kozubek. W szczelnie 
wypełnionej Sali Kameralnej Szkoły 
Muzycznej w willi „Kosynier" zebrali 
się nauczyciele, uczniowie, członkowie 
Krynickiego Towarzystwa Kulturalnego 
im. J.Kiepury oraz zaproszeni goście. W 
programie znalazły się utwory Fryderyka 
Chopina, m.in. 
,,Polonez" As-dur. 
Po głośnej owacji 
na stojąco artystka 
wykonała utwory 
na bis. 

Il.Plakat z kon
certów prof. Lidii 
Kozubek w Japo
nii w 1985 r. 
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POECI KRYNICY 
Przy Klubie Twórczym Oddziału Krynickiego Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych działa Sekcja skupiająca poetów. 
Są oni znani w krynickich kręgach kultury. Niejednokrotnie 
można było Ich wiersze przeczytać w prasie, usłyszeć 
w radio. Biorą udział w autorskich wieczorach poezji. 
Uświetniają spotkania przy okazji wernisaży , wystaw prac 
krynickich artystów. Zdobywają· nagrody i wyróżnienia 
w wojewódzkich i ogólnopolskich konkursach poetyckich. 
Anna Iwańska - próbowała sił w prozie, próbuje w malar
stwie, jednak główne sukcesy odnosi w poezji. Była 
członkiem Krakowskiego Klubu Literackiego pod kierunk
iem Jerze go Harasymowicza. Publikowała swoje wiersze 
w: ,,Życiu Literackim", ,,Kulturze", ,,Gazecie Krakowskiej", 
„Dzienniku Polskim". W jej posiadaniu jest m.in. nagroda 
,,Dziennika Polskiego" za wiersz o Krynicy. Wiersze poet
ki możemy także usłyszeć na antenie Radia Kielce. 
Juliusz Kołodziejczyk - odkąd pamięta pisze wiersze. 
Rzeźbi od 1954 roku. Mówi, że w poezji jak w bursztynie 
zatopione są jego przeżycia. Wiersze drukował w „Gazecie 
Krakowskiej", ,,Czasie Krakowskim", ,,Przekroju". Można 
je było usłyszeć w radio w „Muzyce i Aktualnościach". 
Władysław Graban - pisze od dziecka. Swoje przeżycia 

związane z tutejszą społecznością i przyrodą zapisuje 
w wierszach i utrwala na taśmie filmowej. Od lat nie rozs
taje się z aparatem fotograficznym - jest członkiem 
Krynickiego Towarzystwa Fotograficznego. Wydał trzy 
tomiki wierszy: ,,Twarz pośród cieni", ,,Na kołpaku gór", 
„Rozsypane pejzaże". Od trzech lat organizuje „Poetycką 
Jesień" - spotkanie łemkowskich poetów. 
Julian Klamerus - urodzony w Zakopanem. Absolwent 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Etnograf, przewodnik tatrza
ński. Członek PTTK, Towarzystwa Pomocy im.Brata 
Alberta. 
Uprawia grafikę, malarstwo, rzeźbę. Pisze od 20 lat. 
Publikował swoje wiersze w „Dzienniku Polskim", 
„Dunajcu", ,,Kromce Chleba", ,,Furcydle". Wybór wierszy 
znalazł się w tomiku pt. ,,Wiersze Górali''. Ceni sobie 
bezpośredni kontakt ze słuchaczami. Mówi, że pisze 
z potrzęby. 
Tematyka społeczna i osobista o charakterze filozoficzno
religijnym powoduje, że jego wiersze są trudne, zmuszają 
do głębokiej refleksji. 

Przewodnicząca Oddziału T.P.S .P. 
w Krynicy Grażyna Petryszak 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Anna Iwańska 

jestem bogata 

mam dom pełen plotek 

i w pustych kieszeniach złote ręce 

mam samolot do Budapesztu nad 

głową 

i w lesie zbójnicki skarb 

na moim oknie księżyc 

co noc zawiesza beret 

kiedyś zapłacę podatek 

pęknie sakiewka serca 

jestem tam 

gdzie leży upał zeszłego lata 

gdzie wiatr drażni moja dłoń 

samotnym piórem jaskółki 

8 

idzie burza 

zasłonić mi słońce 

dotknij mnie teraz 

dotknij 

Mój pokój 

zarosło okno 

zieloną firanką 

przez którą wpada do mnie deszcz 

na podłodze piegowatej 

od wczarajszego słońca 

marzenia w kapeluszach kurzu 

boję się wielkich kościołów 

z ogromnym Chrystusem 

gdzie mali ludzie 

z pięściami na piersiach 

i lisich oczach 

mój kościół 

jest pełen pogan 

o nagich sercach 

w nim bóg - jałowcowy korzeń 

wyciąga ręce 

po moją wielką winę. 

Ból 

Były marzenia! Kwiaty, dom 

Plany na przyszłość snute 

Teraz żelazna krata - srom 

Ciemność i ból i smutek. 

Wszystko minęło jak sen 

Prysło jak bańka mydlana 

I tylko ciemność i jęk 

I tylko krata i ściana. 

Niech Bóg wybaczy tym 

Którzy nas rozdzielili 

Niech nie odpłaci złym 

tym którzy nas zelżyli. 

Żagle 

Płyń na żaglach wyobraźni 

Niech cię myśl ponosi w dal 

A w tajnikach twojej jaźni 

Duch hartuje się na stal. 
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PRZEDSTAWIAJ') SWOJE WIERSZE 
Zmysły rządzą nami przecie 
Lecz im trzeba nadać rytm 
Jeśli o tym dziś nie wiecie 
Równacie się piaskom wydm. 

Piaski zwiewne są nietrwale 
Jak rządzony człek przez chuć 
W ryzach trzymać trud niemały 
Siłę trzeba w sobie kuć. 
Zmysły różne są w swej sile 
W miarę trzeba czerpać z nich 
Wtedy wszystko brzmi nam mile 
Głos i dotyk - każde z nich. 

Juliusz Kołodziejczyk 

Echo młodości 

Masz coś! I nie masz - człowieku 
ułomny 
Dążysz do czegoś! Nie osiągasz 
celu 
I żal się wlecze za tobą ogromny 
Boś został przez Los okpiony jak 
wielu 

Młodość minęła posiwiały skronie 
Rachunek z życia trzeba zdać przed 
sobą 
Ster losu swego puściły twe dłonie 
I kres wędrówki jawi się przed tobą 

Były marzenia plany zrywy 
Sny o miłości szczęściu sławie 
Gdyby wróciły te dni - gdyby 
Których Już nie pamiętam prawie 

Władysław Graban 

Refleksja 

Nie ma przestrzeni 
nie ma czasu 
historii i przyszłości 
jest dzień 

który zamknął lot ptaka 
pomiędzy jednym i drugim 
wzgórzem 
wszystko 
co było przedtem 
i potem 
rozgrzeszy tolerancja 

Władysław Graban 

Zapisać słowa 

Zapisać słowa 
przecież tak ich wiele 
ułożone w obrazy ,., 
rozrzucone w nieładzie 
co krok 
spotykasz kilka słów 
Zapisać słowa 
to z tak wielu znaczeń 
ułożyć bryłę przestrzeni 
spiąć obręczą 
rozsypane pejzaże 
odnaleźć ludzi 
i zapytać ich 
to wasza mowa 

JO lipca 1995 

Porozmawiać z wiatrem 
najprościej 
bez słowa zrozumiesz 
duszę pól 
a kiedy ucichnie 
dostrzeżesz na połoninach 
białe stada owiec 
powalone kłody lasów 
i czuhy 
co nie poszły na zachód 

czuha - cucha, męski płaszcz z 
samodziału z ludowym zdobieniem 

JO lipca 1995 

Władysław Graban 

Chciałbym 

oczyścić sumienie z narośli 
tradycji siermiężnej dać odpór 
a pop-artów 
zdjąć sutanny 
wytarte w białej czerni 
chciałbym powiedzieć 
nie nasze wy chachlactwo 
trzeba umieć w zalewie komercji 
podnieść ciernie do godności 
korony 
na krzewie głogu 
ostatnie ziarno szkarłatu 
świeże krople krwi 
niewinne 
znaleźć 

Juli an Klamerus 

Ktoś czeka 

Za oknem deszcz. 
Ziemniaki bulgoczą 
na gazie. 
W radiu kroki 
hejnalisty. 
Ślepa dziewczynka 
księdza Twardowskiego, 
wodzi paluszkami 
po twarzy Matki Boskiej. 
Ktoś czeka 
aż wyjdę w ten 
deszcz i zrobię 
mu zakupy 

Julian Klamerus 

Św. Mikołaj 

Czy wierzymy 
w Św. Mikołaja? 
Uśmiechacie się: 
to przebrany ksiądz, tato. 

9 
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KRYNIOA NAGRODZONA 
29.06.1995 roku nasza Gmina 
zgłosiła wysypisko odpadów 
komunalnych do konkursu pod 
hasłem „Zagospodarowanie odpa
dów na terenach wiejskich", 

•' 

ogłoszonego przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiW). 
Wysypisko krynickie, pomimo że 
jest zlokalizowane na terenie mias
ta mogło wziąć udział w konkursie, 
ponieważ przyjmuje odpady komu
nalne z terenu całej gminy: 
zarówno z miasta jak i z oko
licznych wiosek. Aby technicznie 
umożliwić zbiór odpadów na 
wsiach, gmina zakupiła kontenery 
i pojemniki - przekazane mieszkań
com wsi, dzięki tym pojemnikom 
istnieje możliwość segregacji 

Poeci Krynicy 
dokończenie ze str. 8-9 

A przecież mamy dowód 
corocznego cudu: 
paczki pełne 
słodyczy, związane 
kolorową kokardą. 

6.12.95 

IO 

odpadów. Zgłoszenie konkursowe 
zostało zweryfikowane przez 
Komisję - przedstawicieli Komitetu 
Organizacyjnego oraz przedsta
wicieli Ministerstwa Ochrony 
Środowiska, którzy skontrolowali 
dokumantację oraz przeprowadzili 
wizję lokalną terenu wysypiska. 
14.10.1996 r. Komitet Organiza-

• 
NARODOWY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKI WODNEJ 
,.,, 

NAGRODA 
NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKI WODNli] 

NAfLEPS� REALIZACJ.Ę ZADAŃ 
%glos%onych do 

·Konlrursu na zagospodarowanie odpadów 
na lerenach w1ejs1,ich • 

prrµnarta 

-...... � ... @.i!'!!!J .. � ... � 
wwojtwództw/1 ................ � .... . . 

oo u,ysołoict ........... f O..fl. ........... tys. rl. 

Julian Klamerus 

Postój dorożek 

Konie zakutane 
w koce, potrząsają 
łbami. 
Dzwoneczki dzwonią.Koło sań stoją 
chłopy w kufajkach. 
Nieopodal Chrystus 
na Krzyżu. 
jemu też zimno. 
ogrzej go 
ruchem dłoni 
od czoła. 

cyjny przyznał naszej gmm1e 
nagrodę. 
20 listopada 1996 r. na terenie 
Międzynarodowych Targów Po
znańskich POLEK0'96 odbyło się 
wręcżenie nagród zwycięskim 
Gminom. Wśród laureatów konkur
su - 9 nagród i 2 wyróżnienia -
znalazła się nasza Gmina, która 
otrzymała 400 tys. złotych, pla
sując się w pierwszej trójce 
zwycięzców. Dyplom honorowy, 
który wręczał Przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego Konku
rsu, Prezes Zarządu Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej prof. dr hab. 
Józef Stanisław Zegar, odebrali: 
pan Wiceburmistrz mgr Adam 

Moskala i pani Naczelnik Wy

działu Budownictwa mgr inż. 

Jolanta Semczyszak. 

W śród nagrodzonych znalazła się 
też Gmina Piwniczna, która otrzy
mała nagrodę w wysokości 100 tys 
złotych. Gratulujemy! 

Il.Dyplom honorowy. 

Krynica wieczór 
Już świecą 
się drapacze 
na Rewolucji Źródlanej. 
Nad Jaworzyną niebo 
zamazane plamami chmur. 
Latarnie nad Zdrojową 
palą się pochylone. 
Szybko zapada zmrok. 
Kończy się stary rok. 
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NAGRODZENI • • • 

W poprzednim numerze pisaliśmy o wynikach 

konkursu na najładniejszą posesję na terenie naszego 

miasta i gminy. Na Sesji Rady Gminy Uzdrowiskowej 

7 listopada zostały uroczyście wręczone dyplomy 

i nagrody pieniężne dla zwycięzców. 

Uczestnicy konkursu podziękowali organiza

torom za wyróżnienia. Państwo Krukowie, zdobywcy 

III miejsca w kategorii posesji prywatnych na terenie 

miasta Krynicy, złoży li pisemne podziękowanie, 

w którym napisali: ,,od wielu jvż lat staramy się utrzy

mać nasze obejście przydomowe i ogród z dużą ilością 

kwiatów w należytym porządku". Jeszcze raz gratu

lujemy wszystkim zwycięzcom! 

Il . Dyplomy honorowe wręczone zwycięzcom 

Konkursu na najładniej zagospodarowaną posesję na 

terenie miasta i gminy Krynica. 

11 
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Radni Gminy Uzdrowiskowej 
Krynica odbyli sesję wyjazdową, 

opuścili salę posiedzeń - ,,wyszli 
zza biurek" - i gospodarskim okiem 
oceniali postępy na placach budów, 
inwestycji prowadzonych na tere
nie naszej Gminy. Doglądali więc 
budowy stacji pośredniej Kolei 
Gondolowej na Jaworzynę 
Krynicką w Czarnym Potoku, 
sprawdzali na jakim etapie są prace 
przy kryciu lodowiska oraz skosz-

Krynickie Zdroje 

towali wody ze zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków i obejrzeli 
ostatnio nagrodzone - ekologiczne 
wysypisko śmieci. 

Wiadomo „pańskie oko, konia 
tuczy", dobrze, że wlogarze naszej 
gminy w czyn wprowadzają tę 
staropolską mądrość. 

] .Stacja kolei gondolowej wylania 
. . . . . się JUZ z z1em1. 

2.Lodowisko krynickie, jeszcze bez 
dachu .. 

I isto pad 1996 

3 .Radni na terenie oczyszczalni 
ścieków. 

4.Glębokie, komunalne wysypisko 
śmieci, już działa. 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

,, U ... cha, cha ... idzie zima zła" 
Śniegu jeszcze, co prawda, nie ma, ale znając specy
fikę Krynicy, tylko co patrzeć jak sypnie, zadu je i już 
będziemy brodzić po pas w śniegu Jak co roku obawy 
budzi fakt, że zima „zaskoczy" drogowców. A może 
jednak w tym roku będzie inaczej ? Dotychczas za 
dbanie o stan dróg w czasie zimy odpowiedzialni byli 
ich właściciele, a ja� już wspom
nieliśmy w innym miejscu, Krynica 
ma aż trzech właścicieli dróg 
biegnących przez nasze miasto, 
i różnie bywało z wypełnianiem tych 

_ / � obowiązków. W tym roku za Akcję / "" 
,,Zima'96" odpowiadać będzie, 
wyłonione w drodze przetargu, kry- r 1 1 
nickie MPGK. Jak dowiedzieliśmy 
się, została podpisana umowa z tym 
przedsiębiorstwem, któremu Dyre-

12 

keja Okręgowa Dróg Publicznych w Krakowie zleca 
odśnieżanie dróg w Krynicy, podobnie uczynił 
Wojewódzki Zarząd Inwestycji i Dróg Miejskich 
w Nowym Sączu, który zlecił podobne zadanie 
w zakresie ul .Pułaskiego. Oczywiście, koszty 
odśnieżania zleconego MPGK poniosą właściciele 

�\ 
----

[ C_ 

tych dróg. 
N a alejkach spacerowych i tej 

części deptaku, gdzie nie można 
dojechać sprzętem ciężkim, 
prace przy odśnieżaniu wykony
wać będą pracownicy grup 
interwencyjnych działających 
przy Urzędzie Gminy Uzdro-
wiskowej w Krynicy. 
(Informacji udzieliła nam pani 
mgr inż. Jolanta Semczyszak) 
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KRYNICKA POLICJA RADZI 

Wzrastająca ilość zaistniałych wypadków drogowych 
i kolizji na drogach naszego miasta przeraża nas wszystkich. 
Zmusza to nas do zastanowienia się nad ich przyczynami 
i podjęcia działań, zmierzających do poprawienia stanu bez
pieczeństwa w ruchu drogowym. Przyczynami większości 
wypadków i kolizji są najc.zęściej: 
- nie zachowanie należytych środków ostrożności 

•' 

i odległości, 
- nie ustąpienie pierwszeństwa przejazdu, 
- kierowanie pojazdami w stanie po spożyciu alkoholu, 
- zły stan techniczny pojazdów oraz przekroczenie doz-

wolonej prędkości. 
W chwili obecnej trwają prace na ulicy Zdrojowej związane 
z wymianą nawierzchni chodników przeznaczonych dla 
pieszych. Prace te powodują znaczne utrudnienie dla ruchu 
pojazdów i pieszych na tym odcinku. Panujące obecnie 
warunki jesienne, a to wcześnie zapadający zmrok, częste 
opady deszczu, zmniejszono przejrzystość powietrza zmusza 
użytkowników dróg do zachowania szczególnej ostrożności 
i koncentracji uwagi, aby nie dopuścić do wypadków 
i kolizji. 
Dla poprawy bezpieczeństwa naszych najmłodszych 
mieszkańców, uczni�w szkól podstawowych zatrudniono 
osoby, których zadaniem jest dopilnowanie bezpieczeń
stwa na drodze w rejonie szkół. Funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Krynicy w dniu rozpoczęcia roku 
szkolnego przeprowadzili spotkanie z uczniami szkół pod-

stawowych, których tematem była „Bezpieczna droga do 
szkoły". W trakcie prowadzonych spotkań przekazano 
uczniom zasady ruchu drogowego oraz pouczono jak mają 
się zachować na drodze, a by nie doprowadzić do zaistnienia 
wypadków drogowych z ich udziałem. Przeprowadzenie 
spotkania z uczniami oraz zatrudnienie osóby w rejonie 
szkół, przyczyniły się znacznie do ograniczenia wypad
ków drogowych z udziałem dzieci, na terenie Krynicy. Dla 
poprawy bezpieczeństwa na drodze na terenie naszego 
miasta i gminy funkcjonariusze Komisariatu Rejonowej 
Policji w Nowym Sączu zwiększyli ilość przeprowadzanych 
kontroli kierujących pojazdami. Wynikiem tych działań 
jest wyeliminowanie kilkunastu nietrzeźwych kierujących 
pojazdami jak też pojazdów, których stan technicznych 
powodował zagrożenie dla innych użytkowników. 
Zbliża się okres zimowy, dlatego też apelujemy do wszys
tkich użytkowników dróg, aby bezwzględnie stosowali się 
do przepisów prawa o ruchu drogowym, aby pamiętali o dos
tosowani u prędkości do panujących warunków na drodze 
oraz zachowali wszelkie środki ostrożności, aby nie dopuścić 
do zaistnienia wypadków i kolizji drogowych, których 
skutki mogą być różne. Pamiętać także należy o światłach 
w czasie jazdy samochodem, żeby być widocznym dla 
innych, dostosowaniu ogumienia odpowiedniego do pory 
roku przy samochodach i innych pojazdach i wykonaniu 
niezbędnych przeglądów technicznych swoich pojazdów. 
Pamiętaj :Bądź przezorny na drodze", ponieważ Twoje 
bezpieczeństwo, życie, zdrowie, zależy przede wszystkim 
od Ciebie oraz innych osób, którzy tak jak Ty korzystają 
z dróg w naszym kraju. 

PARKINGI W KRYNICY 
Parkowanie w Krynicy, zwłaszcza w „szczytach" sezonu jest wielkim kłopotem. Pomijając fakt, że często brak 

jest miejsca, gdzie można by postawić samochód, to wielu użytkowników ma pretensje, że parkingi te są płatne. 

Wątpliwości z tym związane rozwiewa pani Naczelnik Wydziału Budownictwa mgr inż. Jolanta Semczyszak. 

Krynickie drogi mają różnych 
zarządców, właścicieli, którzy są także 
właścicielami parkingów zlokali
zowanych przy tych drogach i to 
właśnie om pobierają opłaty 
parkingowe. 
Wysokość opłat ustalana jest przez 
Wojewodę zarządzeniem publi
kowanym w Dzienniku Urzędowym 
województwa nowosądeckiego. Kwoty 
te są konsultowane z Zarządami Gmin, 
a stawki ustalane dla całego woje
wództwa. Aktualnie pobierane są 

opłaty 50 gr - 1 zł, ale wnioskowa
liśmy, aby podnieść te stawki; jest to 
w tej chwili konsultowane. 
W pływy z opłat parkingowych, nie są 
dochodem gminy, lecz właścicieli dróg, 
ale udało nam się wynegocjować 
z Dyrekcją Okręgową Dróg Pub
licznych w Krakowie - bo w większości 
te główne parkingi: na ul.Piłsudskiego, 
na ul.Zdrojowej koło poczty, należą 
właśnie do DODP Kraków - że część 
pieniędzy wpływa do kasy gminy, 
oczywiście po odjęciu kosztów 

np.inkasenta , i mogą być zagospo
darowane dla potrzeb gminy. Właśnie 
z tych pieniędzy w 1996 roku zleci
liśmy pielęgnację drzew przy 
ul.Piłsudskiego. W przyszłym roku 
planujemy przeznaczyć na drobne 
remonty: naprawy słupków, wykonanie 
chodniczków. Staramy się, żeby 
pieniądze uzyskane z tych opłat zostały 
w mieście. Jest to możliwe dzięki 
porozumieniom zawartym z zarzą
dcami dróg i dobrą współpracą z nimi. 

13 
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WYDARZENIA MIESIĘCY 
• 25.,,27.10.96 odbyły się IV Międzynarodow� Targi 
Ziem Górskich. Organizatorami byh:Urząd Wojewódzki 
w Nowym Sączu, Urząd Gminy Uzdrowiskowej 
Krynica oraz Unia Gmin Turystyczno-Uzdro-
wiskowych. 

26.10 o godz. 9.30 miała miejsce uroczysta inauguracja 
targów, w której uczestniczyli m.in. wiceprezes Urzędu 
Kultury Fizycznej i Turystyki Jan Błoński, Wojewoda 
Nowosądecki Marek Oleksiński, Prezes Izby Turystyki 
Wiesław Sukiennik, Prezes Zarządu Polskiej Agencji 
Turystyki Zbigniew Kamiński, władze miasta oraz 
przedstawiciele biur turystycznych, ośrodków 
wypoczynkowych� gmin uzdrowiskowych. 
Zaprezentował się również współpracujący już 
z Krynicą włoski region Molise. 
Tegorocznym targom towarzyszyły występy zespołów 
ludowych, kiermasz, pokazy sportowe, a także odbyła 
się I Ogólnopolska Olimpia
da Pracowników Turystyki. 

• W Pijalni Głównej 
można obejrzeć wystawc; 
oryginalnych obrazów 
(aplikacje na tkaninie) 
Anny Jarząbek - artystki 
wywodzącej się z Krynicy. 

• Również w Pijalni 
otwarto wystawę grafiki 
Dariusza Morawskiego, 
członka Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych 

Wernisaż - otwarcie wystawy prac Józefa 

Citaka „Romanówka" listopad '96 

w Nowym Sączu, Klub Twórczy w Krynicy. Tytuł wys
tawy: ,,Penetracje" 

• 14.11 w Muzeum Nikifora w „Romanówce" 
wernisażem rozpoczęła się wystawa twórcy ludowego 
Józefa Citaka. Na wystawie prezentowane są jego rzeź
by z ostatnich 25 lat. 

• 17 .11 - odbył się po raz pierwszy od 1 O lat pierw
szoligowy mecz na krynickim lodowisku. Na przeciw 
siebie stanęły dmżyny: KTH Optimus - Tysovia. Mecz 
zakończył się imponującym wynikiem. Kryniczanie 
rozgromili swych rywali 12 : 3 .  N a wyróżnienie 
zasługuje szczególnie Sławomir Krzak, który zdobył 
w tym meczu aż 5 bramek. 

• 20.11 W sali balowej Starego Domu Zdrojowego 
- ,., 

odbył się koncert Rosyjskiego Trio Wokalnego „Relikt". 
W programie były ballady, romanse, pieśni ludowe 
oraz poezja śpiewana. 

• W dniach 12-14.11 Fundacja na Rzecz Rozwoju 
Polskiego Rolnictwa zorganizowała w Krynicy cykl 
szkoleń, których tematem była: Turystyka wiejska jako 
jeden z elementów wielofunkcyjnego rozwoju wsi. 
Program szkoleniowy obejmował następujące zagad
nienia: Rozwój Turystyki w Danii, Strategia Rozwoju 
Turystyki Wiejskiej, Przykłady praktyczne projektów 
turystycznych, Marketing oferty na szczeblu lokalnym, 
edukacja w turystyce, współpraca z władzami lokalny
mi w zakresie turystyki wiejskiej, przyszłość turystyki 
- rozwój na szczeblu lokalnym, krajowym i między
narodowym. Wykłady prowadzone były przez ośrodek 
AMU - Center Djursland. 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

KRONIKA POLICYJNA 

* 7 . 11.96 r. na uLPięknej nieznani sprawcy dokonali kradzieży 
samochodu marki Volkswagen T-4 na szkodę mieszkańca Krakowa. 

* W dniach 5.-14.11.96 nieznani sprawcy dokonali włamania do 
pomieszczeń gospodarczych obiektów sportowo-leczniczych „Basen" 
należących do PPU ZUKP w Krynicy skąd skradli taczki, komplet 
kluczy płaskich, kuchenkę dwupalnikową, trzy beczki na chlor. 

* W dniu 17 .11 .96 około godz. 0.45 na ul.Piłsudskiego, w rejonie 
dyskoteki „LASER DISCO" zostali pobici i okradzeni dwaj 
mężczyźni. Po udanym pościgu funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Krynicy ujęli sprawców, którzy zostali tymczasowo 
aresztowani. 
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KRONIKA STRAŻACKA 

* 20.10 .96 w budynku wielorodzinnym przy 
ul. I OOO-lecia w Krynicy, w wyniku nieostrożności 
osób dorosłych, wybuchł pożar. Szczęśliwie nie 
było wielkich strat, 

* 1.11 .96 - w Miliku kierowca Fiata 125 p. nie 
zachował ostrożności, jechał z nadmierną pręd
kością; na słabo widocznym. łuku jezdni doszło 
do wypadku, w którym ranne zostały dwie osoby. 
Straż Pożarna na miejscu wypadku zlikwidowała 
jego skutki - usunęła olej rozlany na jezdni, 
sprzątnęła rozbite szyby i rozsypaną ziemię. 
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INFORMATOR KRYNICKI 

TELEFONY 

Kierunkowy do Krynicy: 0-1871 

Pomoc drogowa 98 l lub 35-05 
Straż pożarna 998 
Pogotowie ratunkowe 999 lub 23-77 
Policja 997 
Informacja telefoniczna miejscowa 911 
I nt'ormacja telefoniczna zamiejscowa 913 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 57-68 
Pogotowie gazowe 28-28 
Pogotowie energetyczne 55-44 
Informacja PKP 23-30 
Informacja PKS 55-66 
Taxi 20-66 
GOPR (ul. Halna 10) 29-33 lub 52-87 
Wojskowy Szpital Uzd1owiskowy (Pula-;Jcjego 29) 58-87 

KOLEJKA NA GÓRĘ PARKOWĄ 

Kolejka na Górę Parkową w remoncie. 

APTEKI 
„Melisa" (Piłsudskiego 13), tel. 24-99 
czynne 8-19, sobota 9-14 
Nowy Dom Zdrojowy, tel. 22-40 
czynne 8-21, niedziela I 0-17 
„Farmakon" (Kraszewskiego 45), tel. 21-15 
czynne 8-18, sobota 8-14 
,,Vita" (Kraszewskiego) tel. 39-47, 
czynne 8-19, sobota 8-14 
„Maja" (Kraszewskiego 129), tel. 56-18 
czynne 8-20, sobota 8-15 
"VENA" (Pułaskiego), tel. 51-22, 
czynne 8-18, sobota 8-14 

SŁUŻBA ZDROWIA 
Ośrodek Zdrowia (stary) 
ul. Kraszewskjego 49, tel. 54-70 
Poradnie: dermatologiczna, dziecięca, ogólna, 
stomatologiczna, protetyczna, ginekologiczna. 
Laboratorium, fizykoterapia, punkt zabiegowy 
(czynne 7-19) 
Ośrodek Zdrowia (nowy), ul. Kraszewskiego, tel. 56-52 
Poradnie: kardiologiczna, laryngologiczna, neuro
logiczna, gastrologiczna, okulistyczna, chirurgiczna, 
zdrowia psychicznego, chorób płuc. RTG. 
AMBULATORIA: 
Pogotowie, ul. Kraszewskiego, tel. ?99 lub 23-77 
Szpital, ul. Kraszewskiego 90, tel. 28-07 

OBIEKTY LECZNICTWA 

UZDROWISKOWEGO 

Przychodnia Uzdrowiskowa, ul. Kraszewskjego 1, 
tel. 28-01, czynna 7-15 - Gabinety prywatne 
Stare Łazienki Mineralne, ul. Nowotarskjego 9, 
tel. 23-87, czynna 7.00-13.30 

PUALNIE WÓD MINERALNYCH 

Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego, 6.30 - 18.00 
„Jan i Józer•. al. Nikifora Krynickjego 
czynne 6.30-9.00, 10-13, 15.30-18.00 
„Mieczysław", ul. Nowotarskjego 
czynne 6.30-9, 10-13, 15.30-18 

„Slotwinka", Park Słotwiński 
czynna w sezonie: 9-13, 15- I 8 

INFORMACJE I REZERWACJE 
ZABIEGÓW LECZNICZYCH 

PP Zespól Uzdrowisk, ul. Kraszewskjego I, tel. 28-0 I 
FWP, ul. Pułaskiego 7, tel. 28-41 
PTTK, ul. Zdrojowa 32, tel. 29-10 
Centrum Sportowo-Rekreacyjne „J aworzyna" 

(noclegi, zabiegi, wycieczki) 
' 

ul. Piłsudskiego 19, tel. 56-46, 57-46, 56-74 

URZĘDY 

Urząd Gminy Uzdrowiskowej, ul. Kraszewskiego 7, 
tel. 53-20, 53-2 l, 53-22, 53-23 
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 53-63 
Straż Miejska, tel. 53-21 

POCZTA 

Ur.ląd Pocztowy (ul. Zdrojowa 28) tel. 23-66 
czynne: 7-20, sobota 8-14, niedziela 9-11 

BANKI 

PKO BP ul. Zdrojowa 1, tel. 23-8 l 
czynne 7.30-18.00, sobota 9-13 
PKO Czarny Potok, tel. 38-90 
czynne 10-17, soboty robocze 9-13 
Bank Spółdzielczy ul. Kraszewskjego 37, tel. 55-73 
czynne 7.15-13.00, soboty robocze 7.15-1 l.00 

KSIĘGARNIE 

Nowy Dom Zdrojowy czynne I 0-18 
„Witoldówka" Bulwary Dietla czynne 10-21 
Księgarnia Chrześcijańska „Credo" 

ul. Kra-;zewskiego 36 
czynne 9-13, 14.30-17.30, soboty 10-13 

BIBLIOTEKI 

Miejska Biblioteka Publiczna, 

ul. Nowotarskjego I, tel. 22-03 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt., czw., pt.: 9-17 
Wypożyczalnia: sobota 8-15 
w środy nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul. Czarny Potok, tel. 32-80 
czynne 9-17, środa nieczynne 
w pierwszą sobotę miesiąca 8-15 
Filia nr 3, ul. Źródlana 39 
czynne 9-17 (poniedziałek-piątek) (środa-nieczynne) 
w pierwszą sobotę miesiąca 8-15 
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom Kultury) 
czynne 9-17 (z wyjątkiem środy i soboty) 
Biblioteka w Bereście 

czynne 9-17 (poniedziałek-piątek) 
w sobotę nieczynna 

CENTRUM KULTURY 

ul. Piłsudskiego 19, tel. 55-48 
Kino „Jaworzyna", seanse godz. 15.30 i 19.00' 
Kino „Elektra" - nieczynne do odwołania 

MUZEA· GALERIE 

Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki „Romanówka" 
w Krynicy, Oddział Muzeum Okręgowego w Nowym 
Sączu, Bulwary Dietla (deptak, z tylu Starego Domu 
Zdrojowego), tel. 53-03 
czynne I 0-13, 14-17 oprócz poniedziałków. 
Wstęp norm. 1,50 zł, ulgowy I zł. 
Galeria „KORAB", ul. Nikifora, tel. 56-69, 
czynne codziennie 

SPORT 

Jazda konna, Krynica ul. Sądecka, tel. 53-40 
Jazda konna, Muszyna, Leśniczówka Majdan, tel. 40-21 
Jazda konna, Powroźnik 94 stadnina· koni 
Wypożyczalnia sprzętu sportowego - rowery górskje, 
serwis - sklep, ul. Nikifora 
Korty tenisowe nieczynne. 

BAS.ĘNY 
KRYTE: 

Sanatorium ,,Budowlani", tel. 28-85 
Sanatorium „Continental", tel. 28-51 
Sanatorium „Wojskowe", tel. 58-81 
OTWARTE: 

Uzdrowisk. Ośr. Leczn.-Sport., (ul. Pułaskiego) 

wypoż. sprzętu sportowego, kort tenisowy, bufet. 

HOTELE 

,,Stefania", ul. Pilsudskjego 13, 
„Uśmiech", ul. Słoneczna 59, tel. 56-79 
,,Witoldówka", (Hotel - Pensjonat), 
Bulwary Dietla 10, tel. 55-77 
„Kościuszko", ul. T. Kościuszki 36, tel. 26-45 

SCHRONISKA 

Na Jaworzynie Krynickiej - nieczynne, remont 
Bacówka nad Wierchomlą - czynne 
Na Łabowskie Hali - czynne, tel. (0-18) 42-07-80 

OFERTY TURYSTYCZNE 

FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, 
ul. Pułaskiego 7, tel. 54-87 
,,Góral" - Biuro Usług Turystycznych, 
ul. Nikjfora, tel. 56-69 
,,Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, 
ul. Piłsudskjego 19, tel. 21-90 
PTTK-BORT, ul. Zdrojowa 32, tel. 55-76 

STACJE BENYNOWE 

CPN - Stara Droga, tel. 54-45, 
czynne 6-22, w niedzielę i święta 7-15 
POM - ul. Kraszewskjego 81, tel. 28-36, 
czynne całą dobę 
ANTA - ul. Zawodzie 2, tel. 29-22, 
czynne codziennie 7-�0 

PARKINGI 

ul. Ebersa I, tel. 56-13, czynny całą dobę (strzeżony) 
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M. Załucki 

Piosenka antyalkoholowa 
Rodacy, witam, cześć i czałem! 
Wprost ze statystyk wieść mam 
świeżą: 
Oto w dziedzinie leżenia pod stołem 
inne narody przy nas leżą. 
Inaczej mówiąc, Przyjaciele, 
to My leżymy na czele! 

Świat różne gnębią dziś problemy 
i kryzys coraz to twardszy -
a my pijemy - pijemy - pijemy 
i jeszcze na eklf)ort wystarczy! ... 

Gdy mowa już o alkoholach, 
to według danych za październik -
tak zwany statystyczny Polak, 
a więc osesek jak i piernik, 
wypija rocznie zdaniem GUS-u 
trzynaście litrów spirytusu ... 

Uderzmy się w pierś, Obywatele, 
jak na oseska - to za wiele! 
Oseski psują nam opinię 
w Paryżu, Wiedniu i w Londynie -

Jedynie zachwyt wzbudza niemy 
fenomen ten gospodarczy, 
że my pijemy - pijemy - pijemy 

-

i jeszcze nam na eksport wystarczy! ... 

O abstynencji Polak skrycie 
dotąd wyrażał się ze wstrętem:. 

Już wolę nie pić cale życie, 
niżeli mam być abstynentem! 
Lecz dzisiaj, Bracia, powiem 
krótko: 

Choć z ogniem się nie igra! 
Niech każdy śmiało i do skutku 
walczy z pijaństwem oraz z wódką 
i niech nie boi się, że wygra ... 

Nieraz już wybuchł z tych statystyk 
antyalkoholowy zapał ... 
Wybuchł - i zaraz potem przygasł, 
zanim się kto połapał -

i dalej wzbudzał podziw niemy 
ten polski cud gospodarczy, 
że my pijemy - pijemy - pijemy -
i jeszcze na eksport wystarczy ... 

A tym eksportem 
także się nie dręczmy: 
Przeważnie 

to eksport 

wewnętrzny. 

Z: Marian Załucki: Kpiny i kpinki. 

Kraków 1985, s.388-389 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

I .Szarady anagramowej 

Góra Parkowa, 

Kolejka Linowa, 

Lecznicze wody 

ll()Zl\TI1\Z1lNIE 1lN1l(•ll1l)lłJ 
2.Anagram z homonimem 

N psota - patos; H/stanie - stanie 

3.Angram 
. . 

o urzeczenia - zauroczeme 
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